

Varsel i Norge

Vår norska kollega, Skepsis, hade i nr 6, 1996 en artikel av Nils Nordberg om ett kriminalfall från 1930-talet.

Den tredje augusti 1934 dog Ludvig Dahl i en drunkningsolycka på Hankø. Strax efteråt blev det känt att olyckan hade förutsagts i en spiritistisk seans av hans dotter Ingeborg Køber.

Detta var en stor triumf för spiritismen, men saken fick en helt annan vändning när fru Køber häktades som misstänkt för att ha mördat sin far. Hon släpptes visserligen i brist på bevis, men den norska spiritismen lyckades aldrig hämta sig efter det dåliga rykte som den fick på grund av Køber-fallet.

Klorinerat mirakel

De ansvariga läkarna vid den franska vallfärdsorten Lourdes har funnit att det heliga vattnet är smutsigt och ohygieniskt. För att förhindra smittspridning klorinerar man därför det vatten som används för "helande bad". Beslutet har mötts av upprörda reaktioner i en del katolska kretsar.

(*The Skeptic, Manchester, 9:4*)

Väg 666

I New Mexico finns en väg med nummer 666, där det inträffat flera svåra olyckor. Fundamentalister har därför krävt att vägen ska få ett nytt namn. 666 är som bekant odjurets tal enligt Uppenbarelseboken.

Den lokale sheriffen hävdar dock att de många olyckorna på vägen beror på ett omfattande rattfylleri.

(*The Skeptic, Manchester, 9:6*)

I utlandet med Johan Tell

Johan Tell: *Men då ingår frukost*. (Vagabond). 177 sidor.

En av Sveriges allra främsta – men inte precis mest välkända – humorister är Johan Tell, krönikör och redaktionssekreterare på Resetidningen Vagabond. Har du inte läst honom förut så bör du reparera det nu. I *Men då ingår frukost* har han samlat 37 krönikor från Vagabond och andra tidningar och tidsskrifter.

Johan Tells krönikor är inga vanliga reseskildringar. Han äger en drastisk formuleringskonst och skarpsynt iakttagelseförmåga som klarsynt gisslar allehanda absurditeter – i Sverige som i utlandet. Särskilt den konstlade exotismen, föreställningarna om hur annorlunda allting är i utlandet. Som skeptiker föll jag i paroxysmer över bokens första stycke, *I Utlandet däremot*:

☛ Sverige är ett andefattigt land.

Det närmaste en religiös händelse svensken upplever nu för tiden är när Christer Sjögren gästar Loket och sjunger "Sjömansjul på Hawaii".

I Utlandet däremot är banden med det andliga ännu inte avklippa.

I Utlandet vet man fortfarande att framkalla moder jords urkrafter.

I Utlandet kan man ännu tyda de tecken naturen visar för dem som ännu inte druknat i materialismens överflödsgröta.

I Utlandet är de mer sinnliga och new ageade.

I Utlandet är det som på Peace in mind-festivalerna i Stockholm. Där finns väldigt mycket andlighet från

Utlandet. Kristaller från Afrika till exempel. Afrika är hemskt andligt. De afrikanska kristallerna kan bota sjukdomar om man läger dem på sin mage – framför allt de lite dyrare, "programmerade" kristallerna.

Försök själv bota den simplaste magkatarr med ett stycke svensk gnejs inpulad i naveln.

Går ju inte.

Även djuren i utlandet är begåvade med outgrundliga krafter. Delfinerna till exempel. På Peace in mind-festivalen kan man köpa delfinhealingresor till Israel. I Israel är man mycket healade. Delfiner äger förmågan att känna av människors sjukdomar. Så om man är obestämbar krasslig, badar man bara med en israelisk delfin som då buffar på det ställe där det onda sitter.

Budgetvarianten av delfinhealing är inspelade delfinlåten: "Undersökningar har visat att vi människor blir gladare och lugnare och lättare kommer ur depressioner genom att lysna på delfinljud. Ljudet har en helande effekt på varje cell i vår kropp."

Försök själv hela en enda ynka cell med en svensk mört.

Går ju inte."

I "Ta en rot till" jämför han kinesiska apotek och svenska hälsokosthandlar, där han erbjuds köpa "Bachs blomsterdroppar valnöt: vid ändring av vanor och livsstil, övergångsbesvär, pubertet och byta arbete". Och i "Där utomjordlingar landar" beskådar han den fläck där ett tefat sägs ha landet på kanarieön Gomera.

"Men då ingår frukost" är faktiskt en strålende rolig bok, för skeptiker och för alla andra.

Jonas Söderström